
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Wet Kinderopvang 

BESLUIT van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard 

  

Overwegende dat: 

- het college de toezichthouder Wet kinderopvang moet aanwijzen; 

- het wenselijk is dat de Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond deze 

bevoegdheid kan laten uitvoeren door zijn medewerkers; 

gelet op artikel 1.61, lid 2 Wet kinderopvang en afdeling 10.1.1. Algemene wet bestuursrecht 

  

b e s l u i t : 

1. de Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond, bedoeld in artikel 14, derde 

lid, van de Wet publieke gezondheid, aan te wijzen als toezichthouder op grond van artikel 1.61 

Wet kinderopvang; 

2. mandaat en machtiging te verlenen aan Directeur Publieke Gezondheid van de GGD Rotterdam- 

Rijnmond om een onder-mandaat en onder-machtiging te verlenen aan medewerkers, die onder 

zijn gezag en verantwoordelijkheid staan en de functie van toezichthouder of senior toezichthouder 

kinderopvang uitoefenen, om op te treden als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 1.61 Wet 

kinderopvang; 

3. dit besluit treedt in werking de dag na publicatie. 

Aldus besloten door het college van Burgemeester en wethouders d.d. 30 september 2025, 

de secretaris, 

mr. drs. F.P. van der Linden 

de burgemeester, 

drs. C. Pille 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van publicatie schriftelijk bezwaar maken bij 

het college van Albrandswaard. 

Een bezwaarschrift kunt u per post indienen. Zet in uw bezwaarschift: 

• uw naam en adres 

• de datum waarop u uw brief verzendt 

• een beschrijving of het kenmerk van het besluit waarmee u het niet mee eens bent (u kunt ook 

een kopie van het besluit meesturen) 

• de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit 

• uw handtekening onderaan de brief 

• schrijf op de envelop in de linkerbovenhoek het woord ‘bezwaarschrift’; dan komt uw brief nog 

sneller op de juiste plek terecht. 

• Stuur uw brief naar: Gemeente Albrandswaard Postbus 1000 3160 GA Rhoon 

Bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien u een spoedeisend belang heeft kunt u bij de voorzie- 

ningenrechter rechtbank Rotterdam een voorlopige voorziening vragen. 

Nr. 451301 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 451301 17 oktober 2025 1 


